
 

บันทึกรายงานการประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแห่ใต้   

สมัยสามัญ สมัยท่ี 2/2566  

วันที่  15  เดือนพฤษภาคม พ.ศ. 25๖6 

ณ  ห้องประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแห่ใต้ 

............................................................................................................. 
 

ผู้มาประชุม 
 

ลำดับที่ ชื่อ – สกุล ตำแหน่ง หมู่ที่ ลายมือชื่อ หมายเหตุ 
1 นายพิทักษ์  ลาสุนนท์ ประธานสภาฯ 4 พิทักษ์  ลาสุนนท์  
2 นายบุญศิล   สีสังข ์ รองประธานสภาฯ 1 บุญศิล   สีสังข์  
3 นายประสิทธิ์  จันทร์ดาโรจน์ ส.อบต. 2 ประสิทธิ์  จันทร์ดาโรจน์  
4 นางมยุรี  ศรีคาม ส.อบต. 3 มยุรี  ศรีคาม  
5 นางรัศมี  ศรีทำบุญ ส.อบต. 5 รัศมี  ศรีทำบุญ  
6 นายเดชศักดิ์  รัตนประเสริฐ ส.อบต. 7 เดชศักดิ์  รัตนประเสริฐ  
7 นางลำปาง  หลักคำ ส.อบต. 9 ลำปาง  หลักคำ   
8 นางบุญเหลือ  โสภาวรรณ ส.อบต. 10 บุญเหลือ  โสภาวรรณ  
9 นายไพทูล  ดรมิ่งคุณ ส.อบต. 11 ไพทูล  ดรมิ่งคุณ  

10 นายทวี  ดอนพันเมือง ส.อบต. 12 ทวี  ดอนพันเมือง  
11 นายโสภณ  ดรบ้านเขียว ส.อบต. 13 โสภณ  ดรบ้านเขียว  
12 นายสมพร  ดอนบุรมย์ ส.อบต. 14 สมพร  ดอนบุรมย์  
13 นางรุ่งวิกรัย  พรมโคตร์ ส.อบต. 15 รุ่งวิกรัย  พรมโคตร์  
14 นางบัว  เรียนพิษ ส.อบต. 16 บัว  เรียนพิษ  
15 นายศักดิ์ศรี  แสงชัย ส.อบต. 17 ศักดิ์ศรี  แสงชัย  
16 นายสำเนียง  เนื่องโพนงาม ส.อบต. 18 สำเนียง  เนื่องโพนงาม  
17 นายทองคำ  ไชยหงษา ส.อบต. 19 ทองคำ  ไชยหงษา  
18 นายกฤษณะ  ศิริโยธา เลขานุการสภาฯ/ 

ส.อบต. 
8 กฤษณะ  ศิริโยธา  

 
ผู้ไม่มาประชุม 
 

ลำดับที่ ชื่อ – สกุล ตำแหน่ง หมู่ที่ ลายมือชื่อ หมายเหตุ 
1 นางลำไพ  ดรพลก้อม ส.อบต. 6  ลาป่วย 

 
 
 

 
 



- 2 - 
 

           /ผู้เข้าร่วมประชุม…. 
ผู้เข้าร่วมประชุม 
 

ลำดับที่ ชื่อ – สกุล ตำแหน่ง หมู่ที่ ลายมือชื่อ หมายเหตุ 
1 นางสาวสายหยุด  สีหาบัว นายก อบต.  สายหยุด  สีหาบัว  
2 นายปรีชา  ศรีคาม รองนายก อบต.  ปรีชา  ศรีคาม  
3 นายศิริศักดิ์  ดรบ้านเขียว เลขานุการนายก อบต.  ศิริศักดิ์  ดรบ้านเขียว  
4 นางคนางค์  ภูถมดี ผอ.กองคลัง  คนางค์  ภูถมดี  
5 นายไพบูลย์  โพธิ์ขี ผอ.กองช่าง  ไพบูลย์  โพธิ์ขี  
6 นางสาวิตรี  วรบุตร นักวิเคราะห์นโยบายฯ  สาวิตรี  วรบุตร  
7 นางสาวอารยา  ดวงแสนวอ ผช.นักวิเคราะห์ฯ  อารยา  ดวงแสนวอ  

 
ผู้มาประชุม  18  คน 
ผู้ลาประชุม    1  คน 
ผู้ขาดประชุม    -   คน 
ผู้เข้าร่วมประชุม    7  คน 

  

 

เริ่มประชุม เวลา 09.๐๐ น. 
 

 เมื่อถึงเวลาตามกำหนดนัดประชุม และองค์ประชุมพร้อม เลขานุการสภา อบต.  ได้ตรวจรายชื่อผู้มาประชุม
แล้วแจ้งต่อที่ประชุมว่าครบองค์ประชุม จึงได้เรียนเชิญประธานสภาฯ จุดธูปเทียนบูชาพระรัตนตรัย พร้อมเปิดประชุม
และดำเนินการประชุมตามระเบียบวาระต่อไป 
 

ประธานสภาฯ  - เชิญเลขานุการสภาฯ อ่านประกาศเรียกประชุมสภาฯ   
 

เลขานุการสภาฯ - อ่าน ประกาศสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแห่ใต้ เรื่อง เรียกประชุมสภาองค์การบริหาร
ส่วนตำบล สมัยสามัญ สมัยที่ 2 ประจำปี 2566 อาศัยอำนาจตามความในข้อ 21 วรรค
สอง และข้อ 22 แห่งระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยข้อบังคับการประชุมสภาท้องถิ่น 
พ.ศ.2547 และตามประกาศสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแห่ใต้ เรื่อง กำหนดสมัยการ
ประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแห่ใต้ ลงวันที่ 15 กุมภาพันธ์ 2566 จึงประกาศ   
เรียกประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแห่ใต้ สมัยสามัญ สมัยที่ 2 ประจำปี 2566 
โดยกำหนดเปิดสมัยประชุม ระหว่างวันที่  1 - 15 พฤษภาคม 2566 ต้ังแต่เวลา     
09.00 น. เป็นต้นไป ณ ห้องประชุมองค์การบริหารส่วนตำบลแห่ใต้ จึงประกาศให้ทราบ
โดยทั่วกัน ประกาศ ณ วันที่  28 เดือนเมษายน พ.ศ.2566 ลงชื่อโดย นายพิทักษ์         
ลาสุนนท์ ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแห่ใต้     
 

ประธานสภาฯ  - กล่าวเปิดการประชุม  
- แจ้งระเบียบวาระการประชุม 
- แจ้งเอกสารที่นำเข้าห้องประชุมและใช้ประกอบระเบียบวาระการประชุม  

 
 
 
 
 

                 /ระเบียบวาระท่ี 1… 



- 3 - 
 

ระเบียบวาระท่ี 1 เรื่องประธานแจ้งให้ท่ีประชุมทราบ 
ประธานสภาฯ  - แจ้งให้สมาชิกสภาตรวจสอบรายชื่อสมาชิกกองทุนสวัสดิการชุมชนตำบลแห่ใต้  
   (กองทุนวันละบาท) เนื่องจากเราจะของบประมาณสนับสนุนจึงอยากให้ท่านสมาชิกช่วย 
   ตรวจสอบรายชื่อสมาชิกกองทุนฯให้เป็นปัจจุบัน 
   - แจ้งท่านสมาชิกสภาฯ ทุกท่านให้เข้าร่วมกิจกรรมของทางองค์การบริหารส่วนตำบลแห่ใต้
   รวมไปถึงกิจกรรมทำความสะอาดตามโครงการรณรงค์รักษาเสริมสร้างความสะอาดความ
   เป็นระเบียบเรียบร้อยในเขตพ้ืนที่ตำบลแห่ใต้ในวันพรุ่งนี้ด้วย  
    
ระเบียบวาระท่ี 2 เรื่องรับรองรายงานการประชุมครั้งที่ผ่านมา 

- ในการประชุมสภาฯ สมัยสามัญ สมัยท่ี 1 ประจำปี 2566 
  เมื่อวันที่ 15 กุมภาพันธ์ 25๖6 

ประธานสภาฯ - สอบถามสมาชิกสภาฯ ว่ามีท่านใดเห็นเป็นอย่างอ่ืนหรือไม่ ถ้าไม่มีจึงได้ขอมติที่ประชุม
เพ่ือรับรองรายงานการประชุมครั้งที่ผ่านมา หากท่านใดเห็นสมควรรับรองรายงานการ
ประชุม โปรดยกมือ   
 

ที่ประชุม  - มีมติรับรองเป็นเอกฉันท์ 
 
ระเบียบวาระท่ี 3 เรื่องกระทู้ถาม 
ประธานสภาฯ - เชิญท่านกฤษณะ ศิริโยธา ส.อบต.หมู่ที่ 8 
 

นายกฤษณะ ศิริโยธา - ขอสอบถามการซ่อมแซมถนนสายคุยกอก – โพนทอง ว่าจะดำเนินการซ่อมแซมเมื่อไหร่ 
ส.อบต. ม.8   
     

ประธานสภาฯ - เชิญท่านโสภณ  ดรบ้านเขียว ส.อบต.หมู่ที่ 13 
 

นายโสภณ ดรบ้านเขียว - ขอสอบถามเกี่ยวกับงบประมาณในการซ่อมแซมถนนทางเข้าวัดป่าอุดมธรรมกระผมได้ส่ง 
ส.อบต. ม.13  หนังสือเข้ามาแล้ว อยากทราบว่าจะดำเนินการให้เมื่อไหร่ 
    

ประธานสภาฯ - เชิญท่านรัศมี  ศรีทำบุญ  ส.อบต.หมู่ที่ 5  

 

นางรัศมี  ศรีทำบุญ - ขอสอบถามโครงการในข้อบัญญัติงบประมาณปี พ.ศ.2566 ว่าดำเนินการไปแล้วมีก่ี 
ส.อบต. ม.5  หมู่บ้านและส่วนที่ยังไม่ดำเนินการจะสามารถดำเนินการได้ทันภายในปีงบประมาณนี้หรือไม่ 
   - สอบถามเรื่องโครงการขยายเขตไฟฟ้าหมู่ที่ 5 อยากให้ท่านนายกช่วยติดตามการไฟฟ้าให้
   เนื่องจากมีสายไฟที่หย่อนลงมาอาจจะทำให้เกิดอันตรายได้ 
   - สอบถามโครงการลงหินคลุกพร้อมปรับเกรดว่าดำเนินการถนนเส้นไหนแล้วบ้าง 
 

ประธานสภาฯ - เชิญท่านสมพร  ดอนบุรมย์ ส.อบต.หมู่ที่ 14 

 

นายสมพร  ดอนบุรมย์ - ขอสอบถามโครงการในข้อบัญญัติงบประมาณปี พ.ศ.2566 ของหมู่ที่ 14 โครงการวาง 
ส.อบต. ม.14  ท่อระบายน้ำ หมู่ที่ 14 จากข้างวัดสว่างชัยศรี ไปทางทิศตะวันออกจะดำเนินการเมื่อไหร่ 
 

ประธานสภาฯ - เชิญท่านเดชศักดิ์  รัตนประเสริฐ  ส.อบต.หมู่ที่ 7  

 

นายเดชศักดิ์ รัตนประเสริฐ - ขอสอบถามโครงการในข้อบัญญัติงบประมาณปี พ.ศ.2566 โครงการก่อสร้างถนน คสล.  
ส.อบต. ม.7 หมู่ที่ 7 ตอนนี้การสัญจรไปมาลำบากอยากทราบว่าจะดำเนินการได้เมื่อไหร่ 
 - สอบถามการซ่อมแซมไฟฟ้าส่องสว่าง กระผมได้ส่งหนังสือแจ้งมาจำนวน 2 จุดยังไม่เห็น

ทางอบต.แห่ใต้ไปซ่อมแซมให้อยากทราบว่าจะซ่อมแซมเมื่อไหร่ 
         /ประธานสภาฯ... 



- 4 - 
 

ประธานสภาฯ - เชิญท่านนายก อบต. ตอบกระทู้ 
 

นายก อบต.  - เรียนท่านประธานสภาฯ ท่านกฤษณะ ศิริโยธา,ท่านโสภณ ดรบ้านเขียว,ท่านรัศมี        
   ศรีทำบุญ,นายสมพร ดอนบุรมย์และท่านเดชศักดิ์ รัตนประเสริฐ ขออนุญาตตอบกระทู้ท่าน
   กฤษณะและท่านโสภณ กรณีถนนเส้นไปวัดป่าอุดมธรรมและถนนบ้านโพนทอง - คุยกอก 
   เป็นถนนที่ชำรุดเนื่องจากประสบภัยพิบัติธรรมชาติ (อุทกภัย) ตอนนี้สองเส้นนี้จะต้องรอ 
   ประมาณการจากกองช่างในส่วนของเรื่องงบประมาณมีเพียงพอพร้อมที่จะแก้ไขปัญหา 
   ความเดือดร้อนของประชาชน 
 - ตอบกระทู้โครงการก่อสร้างและซ่อมแซมถนนคสล.ในข้อบัญญัติงบประมาณประจำปี 

พ.ศ.2566 ทีไ่ด้ดำเนินการไปแล้วมีหมู่ที่ 3,4,9,10,17 และหมู่ที่ 18  
 - ในส่วนของโครงการเกี่ยวกับไฟฟ้าไม่ว่าจะเป็นโครงการขยายเขตไฟฟ้าสายดับ ไฟฟ้าส่อง

สว่างและขยายเขตไฟฟ้าเพ่ือการเกษตรทางเราได้อุดหนุนให้กับการไฟฟ้าเรียบร้อยทุก
โครงการแล้ว รอให้ทางการไฟฟ้ามาดำเนินงาน รวมไปถึงการขอเสาไฟฟ้าเพ่ิมของหมู่ที่ 5 
บ้านคันจ้อง ไฟฟ้าได้อนุมัติมาให้แล้วการดำเนินการจะต้องรอตามคิว 

 - ตอบกระทู้ท่านสมพรได้ฝากเรื่องนี้ไปกับท่านกำนันแล้วว่าให้ประชาคมมาว่าจะให้ระบาย
น้ำไปลงจุดไหน ส่วนเรื่องงบประมาณมีเพียงพอแน่นอน 

 
ระเบียบวาระท่ี 4 เรื่องเสนอเพื่อพิจารณา 

4.1 พิจารณาให้ความเห็นชอบร่างแผนพัฒนาท้องถิ่น (ฉบับท่ี 2) พ.ศ.2566 – 2570 
การจัดทำและทบทวน ครั้งที่ 1/2566 

ประธานสภาฯ  - ระเบียบวาระนี้ เป็นการพิจารณาร่างแผนพัฒนาท้องถิ่น (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2566 – 2570 
   การจัดทำและทบทวน ครั้งที่ 1/2566 
   - เชิญท่านนายกหรือตัวแทนชี้แจงรายละเอียดครับ 
นายก อบต.  - เรียนประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแห่ใต้ ข้าพเจ้าขอเสนอญัตติพิจารณาให้ความ
   เห็นชอบร่างแผนพัฒนาท้องถิ่น (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2566-2570 การจัดทำและทบทวน  
   ครั้งที่ 1/2566 ขององค์การบริหารส่วนตำบลแห่ใต้ ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย  
   ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.3/ว7467 ลงวันที่ 14 ธันวาคม 2563 และหนังสือกระทรวง 
   มหาดไทย ที่ มท 0810.3/  ว6086 ลงวันที่ 19 สิงหาคม 2565 เรื่อง ซักซ้อมแนวทาง
   ปฏิบัติการใช้แผนพัฒนาท้องถิ่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นเพ่ือจัดทำบริการสาธารณะ
   หรือกิจกรรมสาธารณะ และถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำ 
   แผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 3)      
   พ.ศ.2561 ข้อ 17 กำหนดให้การจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น ดำเนินการตามข้ันตอนการ 
   จัดทำและทบทวนแผนพัฒนาท้องถิ่นแห่งระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำ 
   แผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม เพ่ือให้การ 
   จัดทำและทบทวนแผนพัฒนาท้องถิ่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น สามารถนำไปจัดทำ
   งบประมาณรายจ่ายขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น บูรณาการโครงการพัฒนาท้องถิ่นใน
   พ้ืนที่ได้อย่างมีประสิทธิภาพ และเกิดประโยชน์สูงสุดต่อประชาชนนั้น  

  ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กร  
   ปกครองส ่วนท ้องถิ ่น  (ฉบ ับที ่ 2 ) พ .ศ .2559  ข้อ ๗ ให้ยกเลิกความในข้อ ๑๗           
   ของระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้อง
   ถิ่น พ.ศ.๒๕๔๘ และให้ใช้ความต่อไปนี้แทน  

                 /ข้อ ๑๗ การจัดทำ… 



- 5 - 
 

  “ข้อ ๑๗ การจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี ให้ดำเนินการตามข้ันตอน ดังนี้  
  (๑) คณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่นจัดประชุมประชาคมท้องถิ่น ส่วนราชการและ 

   รัฐวิสาหกิจที่เกี่ยวข้อง เพ่ือแจ้งแนวทางการพัฒนาท้องถิ่น รับทราบปัญหา ความต้องการ 
   ประเด็น การพัฒนา และประเด็นที่เกี่ยวข้องตลอดจนความช่วยเหลือทางวิชาการ และ 
   แนวทางปฏิบัติที่เหมาะสมกับสภาพ พ้ืนที่เพ่ือนำมากำหนดแนวทางการจัดทำแผนพัฒนา
   ท้องถิ่นสี่ปี โดยให้นำข้อมูลพื้นฐานในการพัฒนา จากหน่วยงานต่างๆ และข้อมูลใน 
   แผนพัฒนาหมู่บ้านหรือแผนชุมชนมาพิจารณาประกอบการจัดทำ แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี  

  (๒) คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น รวบรวมแนวทางและ 
   ข้อมูล นำมาวิเคราะห์เพ่ือจัดทำร่างแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปีแล้วเสนอคณะกรรมการพัฒนา
   ท้องถิ่น  

  (๓) คณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่นพิจารณาร่างแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปีเพื่อเสนอ 
   ผู้บริหารท้องถิ่น 

  (๔) ผู้บริหารท้องถิ่นพิจารณาอนุมัติร่างแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี และประกาศใช้ 
   แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี  

  เพ่ือให้เป็นไปตามกฎหมายว่าด้วยสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล สำหรับ
   องค์การบริหารส่วนตำบลให้ผู้บริหารท้องถิ่นเสนอร่างแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปีต่อสภาองค์การ
   บริหารส่วนตำบล เพ่ือให้ความเห็นชอบก่อน แล้วผู้บริหารท้องถิ่นจึงพิจารณาอนุมัติและ 
   ประกาศ ใช้แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปีต่อไป” 

  และ ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กร  
   ปกครองส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2561 ข้อ ๓ ให้แก้ไขคำว่า “แผนพัฒนาท้องถิ่น 

 สี่ปี” เป็น “แผนพัฒนาท้องถิ่น” และแก้ไขคำว่า “แผนพัฒนา” เป็น “แผนพัฒนาท้องถิ่น” 
   ในระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
   พ.ศ.๒๕๔8 ซึ่งแก้ไขเพ่ิมเติมโดยระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนา
   ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2559 ทุกแห่ง 
   - ขอได้โปรดนำเสนอต่อที่ประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแห่ใต้ เพื่อพิจารณาเห็นชอบ
   ต่อไป 
   - ซึ่งรายละเอียดปรากฏตามร่างแผนพัฒนาท้องถิ่น ฉบับดังกล่าวข้างต้นได้ส่งให้ท่าน 
   ประธานสภาฯ และท่านสมาชิกสภาฯ ทุกท่านแล้วนั้น 
 

ประธานสภาฯ - มีสมาชิกท่านใดจะอภิปรายอีกหรือไม่  
 - ถ้าไม่มีผมขอมติที่ประชุมเพ่ือให้ความเห็นชอบร่างแผนพัฒนาท้องถิ่น (ฉบับที่  2)       

พ.ศ.2566-2570 การจัดทำและทบทวน ครั้งที่ 1/2566 ในครั้งนี้ หากเห็นชอบโปรดยก
มือ 
 

ที่ประชุม  - มีมติให้ความเห็นชอบเป็นเอกฉันท์ จำนวน 18 เสียง 
 

4.2 พิจารณาให้ความเห็นชอบการโอนตั้งรายการใหม่ ตามข้อบัญญัติงบประมาณ
 รายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2566 

ประธานสภาฯ  - ต่อไปเป็นการพิจารณาให้ความเห็นชอบการโอนตั้งรายการใหม่ ตามข้อบัญญัติ 
   งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2566 
   - เชิญท่านนายกหรือตัวแทน 
               /นายก อบต... 



- 6 - 
 

นายก อบต.  - เรียนประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแห่ใต้ เนื่องจากข้อบัญญัติงบประมาณ 
   รายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2566 มีบางรายการที่จำเป็นต้อง โอนตั้งรายการใหม่ 
   ดังนั้น ข้าพเจ้าจึงขอเสนอญัตติการโอนตั้งรายการใหม่ตามข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย
   ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2566 มาเพ่ือโปรดนำเสนอต่อที่ประชุมสภาองค์การบริหารส่วน
   ตำบลแห่ใต้ ในสมัยประชุมนี้ ซึ่งได้เสนอรายละเอียดหลักการและเหตุผลในการเสนอญัตติ
   ดังกล่าวมาด้วยแล้ว รายละเอียดปรากฏตามเอกสารที่แนบท้ายมาพร้อมนี้  ในการนี้ การ
   โอนงบประมาณครั้งนี้ เป็นงบลงทุน หมวดค่าครุภัณฑ์ ซึ่งอาศัยตามอำนาจสภาฯ  
   รายละเอียดปรากฏตามเอกสาร ดังนี้ 
    1. ขออนุมัติโอนงบประมาณจากแผนงานบริหารงานทั่วไป งานควบคุมภายในและ
   การตรวจสอบภายใน งบบุคลากร หมวดเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) ประเภทเงินเพ่ิมต่างๆ ของ
   ข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จำนวน 24,000 บาท  

  เพ่ือโอนตั้งรายการใหม่ ดังนี้ 
   - แผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป งบลงทุน หมวดค่าครุภัณฑ์ ประเภท

   ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์ รายการค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก  
   สำหรับงานประมวลผล จำนวน 1 เครื่อง งบประมาณทั้งสิ้น 24,0๐๐ บาท มีคุณลักษณะ
   พ้ืนฐาน ดังนี้ 

   1) มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 4 แกนหลัก (4 core) และ 8  
   แกนเสมือน (8 Thread) และมีเทคโนโลยีเพ่ิมสัญญาณนาฬิกาได้ในกรณีท่ีต้องใช้ความ 
   สามารถในการประมวลผลสูง (Turbo Boost หรือ Max Boost) โดยมีความเร็วสัญญาณ
   นาฬิกาสูงสุด ไม่น้อยกว่า 4 GHz จำนวน 1 หน่วย 

   2) หน่วยประมวลผลกลาง (CPU) มีหน่วยความจำแบบ Cache Memory รวมใน
   ระดับ (Level) เดียวกัน ขนาดไม่น้อยกว่า 8 MB 

   3) มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า ขนาดไม่น้อยกว่า 8 GB 
   4) มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 1 TB 

   หรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 250 GB จำนวน 1 หน่วย 
   5) มีจอภาพที่รองรับความละเอียดไม่น้อยกว่า 1,366 x 768 Pixel และมีขนาด

   ไม่น้อยกว่า 12 นิ้ว 
   6) มกีล้องความละเอียดไม่น้อยกว่า 1,280 x 720 pixel หรือ 720p 
   7) มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า ไม่น้อยกว่า 3 ช่อง 
   8) มีช่องเชื่อมต่อแบบ HDMI หรือ VGA จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง 
   9) มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100/1000 

   Base-T หรือดีกว่า แบบติดตั้งภายใน (Internal) หรือภายนอก (External) จำนวนไม่น้อย
   กว่า 1 ช่อง 

   10) สามารถใช้งานได้ไม่น้อยกว่า Wi-Fi (IEEE 802.11 ax) และ Bluetooth 
  (เป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบคอม 

   พิวเตอร์ ฉบับเดือนมีนาคม 2566) 
    2. ขออนุมัติโอนงบประมาณจากแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป     
   งบบุคลากร หมวดเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) ประเภทเงินประจำตำแหน่ง จำนวน 8,000  
   บาท  
 
                  /เพ่ือโอนตั้งรายการ... 



- 7 - 
 

  เพ่ือโอนตั้งรายการใหม่ ดังนี้  
   - แผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป งบลงทุน หมวดค่าครุภัณฑ์ ประเภท

   ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์ รายการค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์ Multifunction แบบ
   ฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer) จำนวน 1 เครื่อง งบประมาณทั้งสิ้น 
   8,0๐๐ บาท มีคุณลักษณะพ้ืนฐาน ดังนี้ 

   1) เป็นอุปกรณ์ที่มีความสามารถเป็น Printer, Copier และ Scanner ภายใน 
   เครื่องเดียวกัน 

   2) เป็นเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer) จาก
   โรงงานผู้ผลิต 

   3) มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 1,200x1,200 dpi 
   4) มีความเร็วในการพิมพ์ร่างขาวดำสำหรับกระดาษ A4 ไม่น้อยกว่า 30 หน้าต่อ

   นาที (ppm) หรือ 8.8 ภาพ ต่อนาที (ipm) 
   5) มีความเร็วในการพิมพ์ร่างสีสำหรับกระดาษ A4 ไม่น้อยกว่า 15 หน้าต่อนาที 

   (ppm) หรือ 5 ภาพต่อนาที (ipm) 
   6) สามารถสแกนเอกสาร ขนาด A4 (ขาวดำ-สี) ได ้
   7) มีความละเอียดในการสแกนสูงสุดไม่น้อยกว่า 1,200x600 หรือ   

   600x1,200 dpi 
   8) มีถาดป้อนเอกสารอัตโนมัติ (Auto Document Feed) 
   9) สามารถถ่ายสำเนาเอกสารได้ทั้งสีและขาวดำ 
   10) สามารถทำสำเนาได้สูงสุดไม่น้อยกว่า 99 สำเนา 
   11) สามารถย่อและขยายได้ 25 ถึง 400 เปอร์เซ็นต ์
   12) มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า    

   1 ช่อง 
   13) มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100 Base-T 

   หรือดีกว่า จำนวนไม ่น้อยกว่า 1 ช่อง หรือสามารถใช้งานผ่านเครือข่ายไร้สาย Wi-Fi    
   (IEEE 802.11b, g, n) ได ้

   14) มีถาดใส่กระดาษได้รวมกันไม่น้อยกว่า 100 แผ่น 
   15) สามารถใช้ได้กับ A4, Letter, Legal และสามารถกำหนดขนาดของกระดาษ

   เองได้ 
  (เป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบ 

   คอมพิวเตอร์ ฉบับเดือนมีนาคม 2566) 
    3. ขออนุมัติโอนงบประมาณจากแผนงานเคหะและชุมชน งานไฟฟ้าและประปา 
   งบเงินอุดหนุน หมวดเงินอุดหนุน ประเภทเงินอุดหนุนรัฐวิสาหกิจ โครงการอุดหนุนค่าขยาย
   เขตไฟฟ้าเพ่ือการเกษตร หมู่ที่ 12 บ้านสันติสุข จากนานางสุภาวดี สุขพะมาตย์ ถึงนานาย
   สุพจน์ ทาชาลี  จำนวน 80,000 บาท  

  เพ่ือโอนตั้งรายการใหม่ ดังนี้  
   - แผนงานเคหะและชุมชน งานไฟฟ้าและประปา งบเงินอุดหนุน หมวดเงินอุดหนุน 

   ประเภทเงินอุดหนุนรัฐวิสาหกิจ โครงการอุดหนุนค่าขยายเขตไฟฟ้าเพ่ือการเกษตร        
   หมู่ที่ 12 บ้านสันติสุข เส้นรอบนอกบ้านสันติสุข จำนวน 80,000 บาท 

 
          /4. ขออนุมัติโอน... 



- 8 - 
 

    4. ขออนุมัติโอนงบประมาณจากแผนงานเคหะและชุมชน งานบริหารทั่วไป 
   เกี่ยวกับเคหะและชุมชน งบบุคลากร หมวดเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) ประเภทเงินเดือน 
   ข้าราชการหรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จำนวน 50,000 บาท, แผนงานบริหารงานทั่วไป  
   งานบริหารทั่วไป งบดำเนินงาน หมวดค่าตอบแทน ประเภทค่าเช่าบ้าน จำนวน 50,000 
   บาท และแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและ
   การโยธา งบบุคลากร หมวดเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) ประเภทเงินเดือนข้าราชการหรือ 
   พนักงานส่วนท้องถิ่น จำนวน 43,500 บาท 

  เพ่ือโอนตั้งรายการใหม่ ดังนี้  
   - แผนงานเคหะและชุมชน งานไฟฟ้าและประปา งบเงินอุดหนุน หมวดเงินอุดหนุน 

   ประเภทเงินอุดหนุนรัฐวิสาหกิจ โครงการอุดหนุนค่าขยายเขตไฟฟ้าเพ่ือการเกษตร หมู่ที่ 3 
   บ้านแห่ศรีวิลัย จากทางโค้งโพนกระเดาไปทางบ้านดอน จำนวน 143,500 บาท 
    5. ขออนุมัติโอนงบประมาณจากแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานบริหาร
   ทั่วไปเก่ียวกับอุตสาหกรรมและการโยธา งบบุคลากร หมวดเงินเดือน (ฝ่ายประจำ)  
   ประเภทเงินเดือนข้าราชการหรือพนักงานส่วนท้องถิ่น รายการเงินเดือนผู้อำนวยการ     
   กองช่าง จำนวน 45,000 บาท 

  เพ่ือโอนตั้งรายการใหม่ ดังนี้  
   - แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและ

   การโยธา งบดำเนินงาน หมวดค่าตอบแทน ประเภทค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น 
   ประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น จำนวน 45,000 บาท 
   - ขอได้โปรดนำเสนอต่อที่ประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแห่ใต้ เพ่ือพิจารณาอนุมัติ
   ต่อไป 
           

ประธานสภาฯ  - สอบถามที่ประชุมว่ามีท่านใดเสนอเป็นอย่างอ่ืนอีกหรือไม่ ถ้าหากไม่มีจึงได้ขอมติที่ประชุม
   หากที่ประชุมเห็นชอบการโอนตั้งรายการใหม่ ตามข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี
   งบประมาณ พ.ศ.2566 ในครั้งนี้ หากเห็นชอบโปรดยกมือ 
 

ที่ประชุม   - มีมติให้ความเห็นชอบเป็นเอกฉันท์ จำนวน 18 เสียง 
 

4.3 พิจารณาให้ความเห็นชอบให้ทุบกำแพงรั้ว เพื่อก่อสร้างประตูทางเข้า – ออก
 สำนักงาน อบต.แห่ใต้ ใหม่ 

ประธานสภาฯ  - ระเบียบวาระนี้ เป็นการพิจารณาให้ความเห็นชอบให้ทุบกำแพงรั้ว เพ่ือก่อสร้างประตู 
   ทางเข้า – ออกสำนักงาน อบต.แห่ใต้ ใหม่ 
   - เชิญท่านนายกหรือตัวแทน 

 

นายก อบต.  - เรียนประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแห่ใต้ ข้าพเจ้าขอเสนอญัตติพิจารณาให้ความ
   เห็นชอบทุบกำแพงรั้ว เพ่ือก่อสร้างประตูทางเข้า-ออกสำนักงาน อบต.แห่ใต้ ใหม่ เนื่องจาก 
   ประตูทางเข้า-ออกเดิม มีพ้ืนที่ที่ไม่เหมาะสมประกอบกับประตูทางเข้า-ออกเดิม เป็นทาง
   โค้งอันตรายต่อผู้ที่สัญจรไปมา เพ่ือให้การบริการประชาชนและการปฏิบัติงานของ 
   เจ้าหน้าที่เกิดประสิทธิภาพสูงสุด จึงเรียนมาเพ่ือโปรดนำเสนอต่อที่ประชุมสภาองค์การ 
   บริหารส่วนตำบลแห่ใต้ สมัยสามัญ สมัยที่ 2/2566 นี้ 
   - ขอได้โปรดนำเสนอต่อที่ประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแห่ใต้ เพื่อพิจารณาเห็นชอบ
   ต่อไป 
             /ประธานสภาฯ.... 



- 9 - 
 

ประธานสภาฯ - มีสมาชิกท่านใดจะอภิปรายอีกหรือไม่  
 - ถ้าไม่มีผมขอมติที่ประชุมเพ่ือให้ความเห็นชอบให้ทุบกำแพงรั้ว เพื่อก่อสร้างประตูทาง   

เข้า – ออก สำนักงาน อบต.แห่ใต้ ใหม่ หากเห็นชอบโปรดยกมือ 
 

ที่ประชุม  - มีมติให้ความเห็นชอบให้ทุบกำแพงรั้ว เพ่ือก่อสร้างประตูทางเข้า – ออก สำนักงาน อบต.
   แห่ใต้ ใหม่ จำนวน 18 เสียง ลา 1 เสียง 
 
   4.4 พิจารณาให้ความเห็นชอบการขออนุญาตเข้าทำประโยชน์พื้นที่ป่าไม้สาธารณ 
   ประโยชน์ เพื่อจัดทำโครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 1 บ้านแห่ใต้    
   สายทางหนองแห่ไปทางทิศเหนือ 
ประธานสภาฯ  - ระเบียบวาระนี้ เป็นการพิจารณาให้ความเห็นชอบการขออนุญาตเข้าทำประโยชน์พื้นที่ป่า
   ไม้สาธารณประโยชน์ เพ่ือจัดทำโครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 1  
   บ้านแห่ใต้ สายทางหนองแห่ไปทางทิศเหนือ 

   - เชิญท่านนายกหรือตัวแทน 

 

นายก อบต.  - เรียนประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแห่ใต้ ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลแห่ใต้ 
   ได้รับงบประมาณเงินอุดหนุนเฉพาะกิจ ตามโครงการก่อสร้าง/ปรับปรุง ซ่อมแซมถนน  
   แหล่งกักเก็บน้ำ หรือสิ่งสาธารณประโยชน์อื่นๆ ที่อยู่ในความรับผิดชอบขององค์กรปกครอง
   ส่วนท้องถิ่น ซึ่งได้รับความเสียหายจากสาธารณภัย หรือเพ่ือแก้ไขปัญหาความเดือดร้อน 
   ให้แก่ประชาชนในพ้ืนที่นั้น ข้าพเจ้าขอเสนอญัตติพิจารณาให้ความเห็นชอบการขออนุญาต
   เข้าทำประโยชน์พื้นที่ป่าไม้สาธารณประโยชน์ เพ่ือจัดทำโครงการปรับปรุงถนนคอนกรีต 
   เสริมเหล็ก หมู่ที่ 1 บ้านแห่ใต้ สายทางหนองแห่ไปทางทิศเหนือ ขนาดกว้าง 4 เมตร     
   ยาว 647 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพ้ืนที่ดำเนินการรวมไม่น้อยกว่า 2,588 ตาราง
   เมตร พร้อมลงลูกรังไหล่ทางเฉลี่ยข้างละ 0.50 เมตร (ตามแบบแปลนขององค์การบริหาร
   ส่วนตำบลแห่ใต้) งบประมาณ 1,630,000 บาท รายละเอียดตามเอกสารที่ได้แจกทุกท่าน 
   จึงได้เสนอมาเพ่ือโปรดนำเสนอต่อที่ประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแห่ใต้ สมัยสามัญ 
   สมัยที่ 2/2566 นี้   
   - ขอได้โปรดนำเสนอต่อที่ประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแห่ใต้ เพ่ือพิจารณาให้ความ
   เห็นชอบ ต่อไป 
 

ประธานสภาฯ - มีสมาชิกท่านใดจะอภิปรายอีกหรือไม่  
 - ถ้าไม่มีผมขอมติที่ประชุมเพ่ือให้ความเห็นชอบการขออนุญาตเข้าทำประโยชน์พื้นที่ป่าไม้

สาธารณประโยชน์ เพ่ือจัดทำโครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 1  
 บ้านแห่ใต้ สายทางหนองแห่ไปทางทิศเหนือ หากเห็นชอบโปรดยกมือ 

 

ที่ประชุม  - มีมติให้ความเห็นชอบเป็นเอกฉันท์ จำนวน 18 เสียง 
 
ระเบียบวาระท่ี 5 ญัตติอ่ืนๆ (ถ้ามี) 
ประธานสภาฯ  - มีสมาชิกท่านใดมีเรื่องอ่ืนๆ อีกหรือไม่ ถ้าหากไม่มีผมขอปิดการประชุมสภาองค์การ 
   บริหารส่วนตำบลแห่ใต้ สมัยสามัญ สมัยที่ 2/2566  
 
 
 
           /ปิดประชุม…. 



- 10 - 
 

   
   ปิดประชุม เวลา 12.10 น. 
 
                     
        (ลงชื่อ)       กฤษณะ  ศิริโยธา  ผู้จดบันทึกการประชุม 
                 (นายกฤษณะ  ศิริโยธา) 
             เลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแห่ใต้ 
 
        (ลงชื่อ)        พิทักษ์  ลาสุนนท์  ผู้ตรวจบันทึกการประชุม 
                 (นายพิทักษ์  ลาสุนนท์) 
              ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแห่ใต้ 
         
       (ลงชื่อ)            ประสิทธิ ์ จันทร์ดาโรจน์ ผู้รับรองรายงานการประชุม 
                (นายประสิทธิ์  จันทร์ดาโรจน์) 
               สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล  หมู่ที่ 2 
 
        (ลงชื่อ)         รัศมี  ศรีทำบุญ  ผู้รับรองรายงานการประชุม 
                 (นางรัศมี     ศรีทำบุญ) 
              สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล  หมู่ที่ 5 
 
        (ลงชื่อ)     สำเนียง  เนื่องโพนงาม  ผู้รับรองรายงานการประชุม 
               (นายสำเนียง  เนื่องโพนงาม) 
              สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล  หมู่ที่ 18 


